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Yttrande över delbetänkande från Indelningskommittén 
”Regional indelning – tre nya län” 
Landstinget i Kalmar län är i stort positiv till att det nu redovisas ett förslag 
med en ny regional samhällsorganisation som innebär en samordnad statlig 
indelning och en jämnstark länsindelning. Överlag är Landstinget positiv till 
Indelningskommitténs slutsatser i utredningen.  

Inför de stora utmaningar som landstingen och regionerna står inför finns det 
vinster med att få till nya större regioner. Landstinget vill därför understryka 
vikten av att den exakta länsindelningen för hela landet fastställs redan i 
detta skede, även om regionreformen inte föreslås gälla fullt ut förrän efter 
valet 2022. För den fortsatta dialogen länen och regionerna emellan är det 
viktigt att förutsättningarna klargörs och att den föreslagna indelningen utgör 
grund för denna dialog. Beslut om att fullfölja den påbörjade processen bör 
fattas så snart som möjligt, dock får demokratisk behandling i kommuner 
och landsting inte prioriteras bort. 
 

Landstinget anser att det är bra att de som föreslås bilda storregion redan den 
1 januari 2019 får möjlighet att göra så och att möjlighet därmed ges för att 
ta de första stegen mot en utveckling med några få jämnstarka län.  

 

Yttrandet är framtaget i dialog med Regionförbundet i Kalmar län och 
Primärkommunala nämnden i Kalmar län.  
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Protokollsutdrag från landstingsstyrelsens samman-
träde den 4 oktober 2016 

§ 163   Diarienummer 160535 

Yttrande över remiss Regional indelning – tre nya län 
(SOU 2016:48) 
Beslut  
Landstingsstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar över del-
betänkande (SOU 2016:48) Regional indelning – tre nya län. 

Yttrandet överlämnas till Finansdepartementet. 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Reservation 
Claus Zaar (SD) reserverar sig till förmån för eget förslag. 
Bakgrund  
Landstinget i Kalmar län har beretts tillfälle att yttra sig över delbetänkande 
SOU 2016:48 – ”Regional indelning – tre nya län. Ett förslag till yttrande har 
tagits fram i dialog med Regionförbundet i Kalmar län och 
primärkommunala nämnden. 

Landstingsstyrelsens arbetsutskott har föreslagit att landstingsstyrelsen ska 
besluta enligt redovisat förslag. 

Överläggning 
Under överläggningen redovisas följande förslag: 

1. Ordföranden (S) föreslår att landstingsstyrelsen ska bifalla 
arbetsutskottets förslag. 

2. Claus Zaar (SD) föreslår att landstingsstyrelsen ska bifalla följande 
förslag från Sverigedemokraterna: 

”Sverigedemokraterna yrkar att nuvarande förslag till yttrande ersätts 
med följande yttrande:  
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Landstinget i Kalmar län anser att det finns flera stora problem och 
obesvarade frågor med förslaget till ny regional samhällsorganisation. 
Det är oklart vilka principer som ska vara vägledande då det gäller var i 
respektive region olika myndigheter kommer att förläggas. Likaså är 
principerna oklara för var satsningar på infrastruktur kommer att göras 
inom respektive region. Det finns en stor risk att bildandet av 
storregioner innebär centralisering inom respektive region. Det är också 
oklart vilka delar av respektive ny region som förväntas få bära 
merkostnader för den nya indelningen.  

Dessa frågor anser Landstinget i Kalmar län behöver besvaras.  

Bildandet av storregioner innebär också ett demokratiskt problem: antalet  

förtroendevalda minskar, vilket i sin tur medför att de mer glesbefolkade 
delarna av de nya regionerna får mycket få förtroendevalda. Landstinget 
i Kalmar län anser att beslut om nya storregioner inte ska ske utan att 
väljarna i respektive nuvarande län får säga sitt i en folkomröstning." 

Propositionsordning 
Ordföranden frågar om landstingsstyrelsen bifaller arbetsutskottets förslag 
eller Claus Zaars förslag. Han finner att landstingsstyrelsen beslutar enligt 
arbetsutskottets förslag. 

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 13 september 2016. 
2. Yttrande daterat den 6 september 2016. 
3.  Sammanfattning delbetänkande (SOU 2016:48) – ”Regional indelning – 

tre nya län. 

Anders Henriksson (S) 
Ordförande 
 

Pierre Edström (L) 
Justerare 

 

Rätt intygar: Marie Nilsson 

Protokollsutdrag till: Finansdepartementet 
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